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Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnend är positiv till att Lillgrund pekas ut som allmänt intresse för 
energiutvinning men lyfter att dess utvecklingspotential inte inryms. Nämnden invänder 
mot att Sjollen tagits bort och påtalar vikten av att det återinförs som allmänt intresse 
för energiutvinning. Nämnden vidhåller, vad som framfördes i samrådet, att 
Öresundsmetron ska pekas ut som ett utredningsområde mellan Köpenhamn och 
Malmö, samt att ett nationellt förfarande för ett sammanhängande kustskydd ska 
utvecklas och redovisas. 
 

Förslag till beslut 
1.Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag. 

 

Beslutsunderlag 
 Bilaga - Havs- och vattenmyndighetens inbjudan till granskning av förslag till 

ändrade havsplaner, dnr 2024-001194 

 G-Tjänsteskrivelse SBN 2024-08-27 Nationella havsplaner 

 Förslag till yttrande SBN 2024-08-27 Nationella havsplaner 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2024-08-27 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Den 10 februari 2022 fattade regeringen beslut om Sveriges första havsplaner, för 
Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet. Havsplanerna är statens samlade 
vägledning till myndigheter, kommuner och regioner vid planläggning och prövning av 
anspråk på användning av områden i havet. Övervägandena i havsplanerna är 
strategiska och långsiktiga. I samband med beslutet om havsplanerna fattade regeringen 
beslut om ett nytt uppdrag om nya områden för energiutvinning i havsplanerna för att 
möjliggöra energiutvinning till havs med ytterligare 90 terawattimmar årlig elproduktion 
utöver de områden som finns i de beslutade havsplanerna (M2022/00276). Förslag till 
ändrade havsplaner ska lämnas till regeringen senast den 31 december 2024. En första 
del i uppdraget (M2022/00276) samordnades av Energimyndigheten och handlade om 
att ta fram underlag för nya eller ändrade områden för energiutvinning till havs. Denna 
del av uppdraget levererades den 31 mars 2023. Flera myndigheter, däribland Havs och 
vattenmyndigheten, deltog i arbetet. Den efterföljande havsplaneringsprocessen 
innefattar två formella dialogskeden, samråd (hösten 2023) och nu aktuell granskning. 
Havs- och vattenmyndigheten ansvarar för processen med att fram förslag till 
havsplaner.  

Mellan den 16 maj och den 30 augusti 2024 är förslag till ändrade havsplaner för 
Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet med tillhörande konsekvensbeskrivning ute 
på granskning, samt samrådsredogörelse. Det innebär att förslaget tillgängliggörs så att 
alla som vill kan lämna synpunkter på förslaget. Syftet med granskningen är att förankra 
och förbättra havsplanerna och Havs- och vattenmyndigheten önskar återkoppling på 
de ändringar som gjorts efter samrådet.  

Regeringen beslutar om tre havsplaner – en för Bottniska viken, en för Östersjön och 
en för Västerhavet. En havsplan ger vägledning kring vad som är den mest lämpliga 
användningen av havet. Havsplanerna vägleder myndigheter, regioner och kommuner i 
kommande beslut, planering och tillståndsprövningar. Näringsidkare förväntas också få 
vägledning av planen. Havsplanerna ska bidra till en långsiktigt hållbar utveckling. De 
ska förena näringspolitiska mål, sociala mål och miljömål. Havsplanerna innehåller 
vägledning om mest lämplig användning. Den eller de användningar som anges i ett 
område har företräde framför andra användningar. I stora delar av havet kan olika 
användningar samsas om de anpassar sig till varandra. Havsplanerna vägleder om vilken 
eller vilka användningar som har företräde och vilken anpassning som behövs.  
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Havsplanerna inkluderar tio användningar:  
 

 el överföring  
 energiutvinning  
 friluftsliv  
 försvar  
 generell användning  

 kultur  
 natur  
 sandutvinning  
 sjöfart  
 yrkesfiske  

 

Havsplanerna inkluderar också utredningsområden och områden där särskild hänsyn 
ska tas till höga naturvärden, till höga kulturmiljövärden eller till totalförsvarets 
intressen.  

Alla användningar grundar sig på en lämplighetsbedömning utifrån läge, beskaffenhet 
och behov. Riksintressen och andra allmänna intressen tas hänsyn till i bedömningen. 
Konsekvenserna av havsplanerna bedöms utifrån ekologiska, ekonomiska och sociala 
perspektiv sammanfattas övergripande i planförslaget och redovisas mer utvecklat i 
dokumentet Konsekvensbeskrivning av förslag till ändrade havsplaner för Bottniska 
viken, Östersjön och Västerhavet. Havsplaneringen tar sin utgångspunkt i lagar, 
förordningar och samhällsmål, och bygger på evidensbaserad kunskap samt den dialog 
som förts med berörda intressenter i planeringsprocessens olika steg. 

 

Ansvariga 
Vesna Vasiljkovic  Avdelningschef 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör
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